
さて、いぶき学院では毎年恒例となりました中学３年生（９年
生）の保護者会「夏期高校入試説明会」を開催いたします。
テーマは高校の選び方と夏休みの学習です。今年度の入試
結果と入試の傾向を分析し『今からできること』、『今からしな
ければいけないこと』についてお話しさせていただきます。

夏期40日間の過ごし方は、高校受験を大きく左右します。
学習目標の設定、学習計画の立案から学習内容の決定を具
体的にご説明いたします。又、保護者様が頭を悩ませている
受験校の決定(５ヶ月後に最終決定)についても、これからの
手順と決定方法をお話しいたします。中学校の受験指導に
どう対応していくか、選ぶ基準は何か併願校はどうするか(ど
の高校を受験するか)等、どんなことでもご質問ください。つき
ましては、「保護者会出欠確認票」を７月７日までにお出しく
ださるようよろしくお願い致します。

中学３年生保護者様各位

令和3年6月9日

いぶき学院　学院長　鈴木正之

夏期高校入試説明会

受験校決定まで、あと５ヶ月！

　拝啓　皆様にはますますのご健勝のこととお喜び申し上げます。

いぶき学院では「入れる高校より、行きたい高校へ」と考え、
受験生が自分の将来を考え、自分に合った高校を選び、自
分の為に一生懸命頑張って、ひとまわり大きく成長した姿を
見られるよう精一杯取り組んでまいります。

敬具



「志望校合格大作戦」
最新情報から読み解く高校入試

令和３年７月４日（日曜日）
１８：４５～２１：１５（受付１８：３０より）
会場：きゅりあん　６Ｆ　大会議室
対象：中学３年生（９年生）と保護者様

第１部　高校入試の仕組みと展望
まず、高校入試の仕組みと、来年度からの変更点を確認させていただきます。そして、今年度の入試を検
証し、その上で来年度の入試の展望をご説明いたします。

第２部　自分に合う高校の選び方
入試をするにあたり大切なことが２つあります。それは、「勉強」と「学校選び」です。「勉強」と共に
「学校選び」もしていかなければなりません。たくさんある学校の中で通える学校は１つだけです。都立
や私立の特色と選び方についてお話しさせていただきます。

第３部　志望校合格作戦
夏休みが終わると３ヶ月後に成績が確定し、受験校が決定します。そして5か月後に入試が始まります。
さあ、今から、何を、いつ、どのようにすればよいのでしょうか。志望校合格に向けてのやるべきことを
考えてみましょう。

【配布予定資料】
「高校受験案内」：全ての都立高校、首都圏の私立高校のデータを掲載。→まず、情報収集！

「学校説明会」：説明会、文化祭、体育祭日程表。→百聞は一見に如かず、学校を見てみましょう！

「都立高校問題集」：都立高校、過去７年分の問題集。→過去問で傾向を知り、演習で自信をつける！

その他高校受験関係の資料も配布予定！

【参加について】
※塾生は全員参加となりますので、塾生の申込みは不要です。保護者様につきましては下記「出欠確認票」に
てご返事ください。出欠は、お電話、ＦＡＸ、メールでも承ります。

※いぶき学院外（他塾生可）の保護者様や中３生も参加できます。参加を希望される方がいらっしゃいましたら
「出欠確認票」にご記入いただくか、お電話でご一報願います。

電話：０３－５７４３－７４５８、ＦＡＸ：０３－５７４３－７４５９

　切　り　取　り　線

参加される
保護者様

通信欄　

夏期高校入試説明会（保護者会）出欠確認票
※７／２迄にお出し下さるよう、よろしくお願いいたします。　　　　　　　　　いぶき学院

ご出席　・　ご欠席　　　※いずれかに○をおつけ下さい

塾生氏名
ご連絡先
電話番号


